
Eerste wijziging Tarieventabel bij de Legesverordening 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat: 

• op 1 juli 2023 de Wet Digitale overheid in werking treedt; 

• de invoering van deze wet een verhoging van het tarief voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs, tot gevolg heeft; 

• het gewenst is deze verhoging te verwerken in de Tarieventabel bij de Legesverordening 2023; 

  

gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2023; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de eerste wijziging van de Tarieventabel bij de Legesverordening 2023. 

  
  

Artikel 1 Wijziging belastingtarief 
Artikel 1.9 Rijbewijzen van de Tarieventabel bij de Legesverordening 2023, wordt als volgt gewijzigd: 

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Artikel 1.9 Rijbewijzen 

Wordt Was 

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of 

omwisselen van een rijbewijs: 

€ 44,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of 

omwisselen van een rijbewijs: 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 juli 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. Op de belastbare feiten die zich voor die datum 

hebben voorgedaan blijft het tarief van € 44,65 van toepassing. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging Tarieventabel bij de Legesverordening 2023. 

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 april 2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

G.W. Stegenga, griffier 

Nr. 284683 

GEMEENTEBLAD 29 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 284683 29 juni 2023 1 


